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 فضایی برای تمرین می‌خواهم
 دارنـده نشـان طالی پارالمپیـک بـا بیـان اینکـه 
رئیـس فدراسـیون دوومیدانـی قهرمـان بزرگـی در این 
رشـته اسـت، گفت: من سلسله‌مراتب سـازمانی را کامل 
می‌دانـم؛ امـا مصاحبـه سـخنگوی فدراسـیون کمـی 

بود. عجولانـه 
 مهـدی اولاد در گفت‌وگـو بـا ایرنـا در خصـوص 
مشـکلات ایجـاد شـده بـرای تمریـن او در مجموعـه 
ورزشـی آفتـاب انقلاب گفت: من ارتباط بسـیار خوبی با 
فدراسـیون دوومیدانی و شخص احسان حدادی و هادی 
سـپهرزاد دارم. قبـل از اینکـه بخواهـم در این مجموعه 
مـن  کـردم.  رعایـت  را  سلسـله‌مراتب  کنـم  تمریـن 
دانشـجوی دکتـرای مدیریـت هسـتم و می‌دانم چگونه 
در یـک مجموعـه بایـد سلسـله‌مراتب رعایت شـود. او 
ادامـه داد: بـرای تمریناتـم و اجـازه حضـور در مجموعه 
ابتـدا برای احسـان حـدادی به‌عنـوان قهرمـان و رئیس 
فدراسـیون، سـبد گل فرسـتادم و وقت ملاقات گرفتم و 
در ادامه یک دیدار حضوری داشـتم. آقای سـپهرزاد بهتر 
اسـت تحقیق کنـد و بعد حـرف بزند. من بـرای حدادی 
به‌عنـوان یـک عنـوان‌دار المپیـک و رئیـس فدراسـیون 
احتـرام زیـادی قائـل هسـتم. در ملاقـات حضـوری نیز 
قـرار شـد هیئت‌رئیسـه در خصـوص حضـورم تصمیـم 
بگیرنـد. دارنده نشـان طالی پارالمپیک توکیو با اشـاره 
بـه هزینـه حضـور در مجموعه ورزشـی آفتـاب انقلاب 
گفـت: بلـه از ایـن هزینـه آگاه هسـتم؛ اما قید شـده که 
ایـن هزینـه بـه چـه مـواردی مربوط اسـت. مـن اعلام 
کـردم فقـط جایی بـرای تمریـن می‌خواهم و نیـازی به 
صبحانـه، نهـار و کارهـای فیزیوتراپـی نـدارم. این چیز 
زیـادی نیسـت. مـن در دیدار حضـوری با حـدادی اجازه 
گرفتـم کـه به مجموعـه بروم و بـدون اجازه هـم کاری 
انجـام ندادم. اگـر هم مصاحبه کردم به دنبـال راهکاری 
بـرای حل مشـکل بـودم. اولاد که نشـان نقـره المپیک 
۲۰۲۴ پاریـس را نیـز کسـب کـرده اسـت ایـن را هـم 
افـزود: از مجموعه ورزشـی آفتاب انقلاب تماس گرفتند 
کـه مـن وسـایلم را بردارم. مـن در آنجا وسـایل تمرینی 
داشـتم و حتـی بـرای ایـن کار هماهنـگ کـردم. بعد از 
آن نیـز چندیـن بـار از طـرق مختلف به دنبـال تماس با 
احسـان حـدادی بودم که موفق نشـدم با ایشـان ارتباط 
برقـرار کنم. مـن فقط یک فضـای تمرینـی می‌خواهم 
و اگـر ایـن فضـا در مجموعـه آفتاب انقلاب نباشـد باید 
در پـارک تمریـن کنـم. الان برخـی پیشـنهاد مجموعه 
ورزشـی شـهید شـیرودی را می‌دهند؛ امـا این مجموعه 
دسـت فوتبال اسـت و حتـی دایره پرتـاب من نیز خیلی 
مسـتهلک شـده اسـت و بـرای آن نیـاز به هزینـه دارم. 
پرافتخارتریـن عضـو کاروان ورزشـی ایـران در توکیـو 
گفـت: تمرینـات، بسـیار سـخت و طاقت‌فرسـا اسـت 
و آقـای حـدادی نیـز دردکشـیده ورزش هسـتند. توقـع 
مـن این اسـت کمـک کننـد تا مشـکل حل شـود. اگر 
تمرینـات به‌خوبـی پیش نـرود ما برای مسـابقه از لحاظ 
بدنـی و روحی دچار افت خواهیم شـد. من چندین سـال 
اسـت یـک پای ثابت تیم ملی هسـتم و امیـدوارم من را 
از فضـای تمرینی منـع نکنند. امروز چنـد جای مختلف 
مثل دانشـگاه آزاد و پیشکسـوتان با مـن تماس گرفتند؛ 
امـا مـن همچنـان بـه حـل مشـکل مجموعه ورزشـی 
آفتـاب انقالب از سـوی رئیـس فدراسـیون امیـدوارم. 
همچنیـن انتظـار دارم فدراسـیون ورزش‌هـای نابینایان 
و وزارت ورزش و جوانـان گامـی در جهـت این مشـکل 

بردارند.

 شکست خانگی گلنور مقابل 
پالایش نفت آبادان

گلنـور  بسـکتبال  تیم‌هـای  دیـدار  گـروه ورزش:   
اصفهـان و پالایـش نفت آبـادان از هفته هفدهم سـری 
رقابت‌هـای سـوپرلیگ بـا نتیجـه ۷۹ بـر ۶۵ بـه سـود 
پالایـش نفت آبادان به پایان رسـید. در دیـداری از هفته 
هفدهم فصل جدید سـوپرلیگ بسـکتبال باشـگاه‌های 
کشـور از سـاعت ۱۷ امـروز تیم‌هـای گلنـور اصفهان و 
پالایـش نفت آبادان در سـالن شـهید میثمـی به مصاف 
هـم رفتنـد که با برتـری ۷۹ بـر ۶۵ تیم مهمـان خاتمه 
یافـت. بـرای تیم گلنـور در این دیـدار. فرهـاد صبوری، 
مهـدی افخمـی، ابراهیم بیگی، نویـد خواجـه‌زاده، علی 
مالکی، امیرحسـین مجیری، مصطفی عبدالونـد، دانیال 
تحویلیـان، امیرحسـین پرنـد، مهـدی آقاجانـی، میثـم 
عابـدی، اریـن زمانـی، مارکوپروویـچ، کوریـن هنـری 
بـه سـرمربیگری حمیدرضـا شـمس در مسـابقه حضور 
داشـتند. در کوارتر اول حریف آبادانی از گلنور بهتر عمل 
کرد و توانسـتند نتیجه این کوارتر را ۱۹ بر ۱۵ روی تابلو 
ثبـت کنند. کوارتر دوم روند عملکرد تیم گلنور بهتر شـد 
و توانسـتند ضمن جبران اختلاف، نیمـه اول را در نتیجه 
۳۶ بـر ۳۵ بـا یـک امتیاز برتـری به رخت‌کـن بروند. در 
شـروع نیمـه دوم و کوارتـر سـوم افت کیفیـت اقدامات 
شـاگردان شـمس باعـث شـد نفتی‌هـای آبـادان ۵۸ بر 
۴۶ پیـش افتـاده و اختالف ۱۲ امتیـازی را ایجاد کنند. 
کوارتـر چهـارم بـازی نزدیـک پیـش رفـت؛ امـا تلاش 
گلنوری‌هـا بـرای رسـیدن به حریـف بی‌فایده بـود و در 
نهایـت آن‌هـا ۷۹ بـر ۶۵ نتیجه ایـن دیدار خانگـی را به 

حریـف طلایی‌پـوش آبادانـی واگـذار کردند.

 

امیرحسین احتشامی

کمال کامیابی‌نیا از جمله ستاره‌های کمتر قدر 
دیده فوتبال ایران است. بازیکنی مهم همواره 
در جنگ‌های میانه میــدان نقش پررنگی 
داشته است. او که با پرسپولیس نامی برای 
خودش دســت‌وپا کرد این روزها شرایطی 
دشواری را تجربه می‌کند. نام کامیابی‌نیا دیگر 
در لیست تیم فوتبال ذوب‌آهن دیده نخواهد شد و این به معنی 
پایان کارش در اصفهان خواهد بود. کمال تا پایان فصل درگیر 
مصدومیت خواهد بود و براین‌اساس دیگر محمد ربیعی نمی‌تواند 
بروی او حساب باز کند. به عبارت بهتر کار کامیابی‌نیا و ذوب‌آهن 
را باید تمام شده تلقی کرد. کمال کامیابی‌نیا در اواسط نیم‌فصل 
اول مســابقات لیگ برتر دچار مصدومیت شدید از ناحیه رباط 
صلیبی شــد و زانوی خود را جراحی کرد. مصدومیت پیش‌آمده 

برای کامیابی‌نیا باعث دوری طولانی‌مدت او از میادین فوتبال شده 
و باتوجه‌به اینکه این بازیکن باتجربه قادر به همراهی ذوب‌آهن 
تا پایان فصل نیســت، مسئولان باشگاه نام او را از لیست خارج 
کرده‌اند. با خروج نام کامیابی‌نیا از لیست بزرگسالان ذوب‌آهن، 
حالا گاندوها می‌توانند یک بازیکن جدید را جایگزین کنند. محمد 
ربیعی سرمربی ذوب‌آهن این روزها مشغول بررسی گزینه‌های 
جایگزینی کامیابی‌نیا در خط هافبک است و احتمالًا طی روزهای 
آینده یک بازیکن در این پســت به جمع سبزپوشان اصفهانی 
اضافه شود. کامیابی‌نیا یکی از بهترین بازیکنان ذوب‌آهن در خط 
میانی بود و گل باارزش او در دربی اصفهان مقابل سپاهان که در 
چارچوب هفته پنجم زده شد یکی از بهترین خاطرات این فصل 
گاندوها از کاپیتانشان است. او که سال‌ها با مصدومیت دررفتگی 
کتف در بین طرف‌داران فوتبال شناخته می‌شد، حالا در شرایطی 

زانوی خود را دچار آسیب‌دیده که پیشامد این مصدومیت در ۳۶ 
ســالگی کار را برای او سخت خواهد کرد. بااین‌حال کامیابی‌نیا 
که برای سال‌های طولانی پیراهن پرسپولیس را بر تن داشت 
و بیش از ۲۰۰ بازی با پیراهن پرســپولیس انجام داد، به‌زودی 
مراحل درمانی خود را آغاز خواهد کرد تا با طی دوران شش‌ماهه 
نقاهــت، از پیش فصل لیگ بیســت و پنجم دوباره به صحنه 
بازگردد. نکته عجیب اینکه کمال پیش‌تر به‌خاطر مصدومیت از 
ناحیه سر در دیدار با چادرملو اردکان، راهی بیمارستان شد و حالا 
با آســیب به‌مراتب شدیدتر مواجه شده تا فصل برایش به پایان 
برســد. البته او که از مصدومیت طولانی و فرسایشی دررفتگی 
کتف به‌سلامت عبور کرد می‌خواهد تا رباط صلیبی را هم پشت 
سر بگذارد. او یکی از پرافتخارترین بازیکنان تاریخ پرسپولیس در 
لیگ برتر به‌حساب می‌آید. کامیابی‌نیا تابستان سال گذشته و بعد 

از ۷ سال حضور در پرسپولیس با کمی دلخوری از این تیم جدا 
شــد و به ذوب‌آهن پیوست. او با انجام ۳۴۶ بازی در لیگ برتر 
نزدیک به صد بازی بیشتر از عالیشاه در این رقابت‌ها انجام داده 
که آماری فوق‌العاده به نظر می‌رسد. کامیابی‌نیا ۲۳ گل با پیراهن 
پرسپولیس به ثمر رسانده و ۸ پاس گل هم داده است. کامیابی‌نیا 
تاکنون ۶ بار قهرمان لیگ برتر شده، ۲ بار جام حذفی برده و ۴ 
سوپرجام در کارنامه خود دارد که مجموع جام‌های داخلی‌اش را به 
۱۲ می‌رساند. هافبک دفاعی باتجربه ذوبی‌ها که در اردوی پیش 
فصل و دیدارهای تدارکاتی این تیم نمایش موفقی داشت؛ اما در 
شروع فصل با بدشانسی مواجه شد و مصدومیت مدتی او را دور از 
ترکیب تیم گاندوها قرارداد. با این در هفته‌های پایانی لیگ فصل 
گذشته کمال کامیابی‌نیا بار دیگر به روزهای اوج خود بازگشت و 
به مهره‌ای تأثیرگذار در جمع شاگردان محمد ربیعی که اعتماد 
خاصی نیز به این بازیکن دارد، تبدیل شد. کامیابی‌نیا هفته‌های 
ابتدایی فصل گذشــته را به‌خاطر مصدومیت از دست داد. دیدار 
رفت فصل گذشته پرسپولیس و ذوب‌آهن هم در هفته سوم در 
ورزشگاه آزادی برگزار شد که در آن مقطع کامیابی‌نیا مصدوم بود 
و اصلًا با تیمش به تهران نیامد. متعاقب این اتفاق در شرایطی که 
همه منتظر رویارویی زودهنگام کامیابی‌نیا با یحیی گل‌محمدی، 
هواداران پرسپولیس و هم‌تیمی‌های سابقش در ورزشگاه آزادی 
بودند این دیدار رخ نداد. کامیابی‌نیا در دیدار برگشــت و در هفته 
هجدهم مقابل پرسپولیس در فولادشهر در دقایق آخر به میدان 
رفــت و بازی کرد و در همان لحظات کوتاه یک کارت زرد هم 
گرفت؛ اما در آن مســابقه خبری از گل‌محمدی روی نیمکت 
سرخ‌ها نبود. به‌هرحال این هافبک دفاعی جنگنده بعد از گذراندن 
یک فصل در اصفهان و با پیراهن سبز ذوب‌آهن، بار دیگر آماده 
چالش جدید در این تیم بود؛ اما بدشانسی مانع از این اتفاق شده و 
احتمالًا جدایی او هم نزدیک باشد. اگر چنین شود که احتمال آن 
کم نیست باید شاهد خداحافظی این بازیکن کهنه‌کار از مستطیل 
سبز باشیم چرا که سن کمال هم به‌گونه‌ای است که دیگر توان 
تحمل مصدومیت‌های ســنگین را ندارد. به‌ویژه که این ستاره 
کهنه‌کار در نقش هافبک دفاعی بازی می‌کند و به فراخور وظایف 

سازمانی‌اش باید با بازیکنان رقیب وارد جنگ‌های فیزیکی شود.

 ستاره باتجربه فوتبال به پایان مسیر نزدیک می‌شود

 کمال کامیابی‌نیا و ذوب‌آهن؛ یک پایان تلخ

 معافیـت مالیاتی بـر ارزش‌افـزوده در ورزش می‌تواند 
ابـزاری مؤثـر بـرای کاهش فشـار مالی بر ایـن بخش و 

تشـویق سـرمایه‌گذاری در این حوزه باشـد. 
کاهـش  از  فراتـر  مالیاتـی  معافیـت  ایـن  مزایـای 
قانـون  ایـن  اسـت.  ورزشـی  فعـالان  بـرای  هزینه‌هـا 
می‌توانـد انگیزه‌هـای اقتصادی بـرای سـرمایه‌گذاری در 

دهـد.   افزایـش  را  ورزشـی  زیرسـاخت‌های 
مهم‌تریـن  از  یکـی  ورزش  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
تأثیـر  کـه  اسـت  اقتصـادی  و  اجتماعـی  عرصه‌هـای 
بسـزایی بـر سالمت جسـمی، روانـی و اجتماعـی افراد 
دارد. در ایـران باتوجه‌بـه اهمیت روبه‌رشـد ورزش و نقش 
آن در توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی، سیاسـت‌گذاران در 
تلاش‌انـد تـا زمینه‌هـای حمایتـی لازم را بـرای ارتقـای 
ایـن حـوزه فراهم کننـد. یکـی از این حمایت‌هـا، اعمال 
قوانیـن معافیـت مالیاتـی به‌ویـژه در حـوزه مالیـات بـر 
ارزش‌افـزوده اسـت کـه می‌توانـد تأثیـر چشـمگیری بر 
بهبـود وضعیت اقتصادی ورزش داشـته باشـد. مالیات بر 
ارزش‌افـزوده به‌عنـوان یکـی از منابع درآمـدی دولت‌ها، 
بـر فعالیت‌هـای اقتصـادی مختلـف اعمـال می‌شـود و 
تأثیـر مسـتقیمی بـر هزینه‌هـا و قیمـت نهایـی کالاهـا 
و خدمـات دارد. بااین‌وجـود، در حـوزه ورزش، ایـن نـوع 
مالیـات می‌توانـد بـار مالـی اضافی بـر دوش باشـگاه‌ها، 
و  کنـد  تحمیـل  ورزشـی  سـازمان‌های  و  ورزشـکاران 
تـوان مالـی آن‌هـا را بـرای توسـعه زیرسـاخت‌ها، جذب 
اسـتعدادها و برگـزاری رویدادهـای ورزشـی را کاهـش 
دهـد. بـه همین دلیـل، معافیـت مالیاتی بـر ارزش‌افزوده 
در ورزش می‌توانـد ابـزاری مؤثـر بـرای کاهـش فشـار 
مالـی بـر ایـن بخـش و تشـویق سـرمایه‌گذاری در ایـن 
حـوزه باشـد. مزایای این معافیت مالیاتـی فراتر از کاهش 
قانـون  ایـن  اسـت.  ورزشـی  فعـالان  بـرای  هزینه‌هـا 
بـرای سـرمایه‌گذاری  اقتصـادی  انگیزه‌هـای  می‌توانـد 
در زیرسـاخت‌های ورزشـی را افزایـش دهد و زمینه‌سـاز 
رشـد ورزش همگانـی و حرفه‌ای در کشـور شـود. علاوه 
بـر ایـن، معافیـت مالیاتـی بـر ارزش‌افـزوده می‌توانـد به 
گسـترش مشـارکت مردمـی در ورزش کمـک کـرده و 
هزینـه اسـتفاده از امکانات ورزشـی را بـرای عموم مردم 

دهد. کاهـش 
ÁÁ در سه سال گذشته نیز این مالیات توسط 

ارکان ورزشی پرداخت می‌شد
 رسـول نظـری، عضـو هیئت‌علمـی دانشـگاه درباره 
قانـون معافیـت مالیاتـی بـر ارزش‌افـزوده می‌گویـد: در 
سـال ۱۴۰۰ هیئـت وزیـران بـا هماهنگـی وزارت امـور 
اقتصـاد و دارایـی و بـا محوریـت سـازمان امـور مالیاتـی 
کشـور قانونـی را تحـت عنـوان مالیـات بـر ارزش‌افزوده 
تصویـب کـرد، وزارت و ورزش جوانـان نیـز ذیـل ایـن 
مـاده  چنـد  قانـون شـامل  ایـن  گرفـت،  قـرار  قانـون 
می‌شـد و مبلـغ ۹ درصـد مالیـات بـر ارزش‌افـزوده را 
جزئـی از فعالیت‌هـای خدماتـی دانسـت، قانـون مالیات 
بـر ارزش‌افـزوده به‌ویـژه در مـاده دو شـامل فعالیت‌های 
آموزشـی، پژوهشـی و ورزشـی بـود. او می‌افزایـد: ماده ۲ 
ایـن قانـون می‌گویـد باشـگاه‌ها، هیئت‌ها، مؤسسـه‌های 
ورزشـی، فدراسـیون‌ها، اتحادیه‌هـا و حتی اشـخاصی که 
دارای مجوز هسـتند پـس از ارائه خدمات ورزشـی باید ۹ 

درصـد از وجـه دریافتـی خـود را به‌عنوان مالیـات در نظر 
بگیرنـد و در سـه سـال گذشـته نیز ایـن مالیات توسـط 
ارکان ورزشـی پرداخـت می‌شـد. مدرس دانشـگاه درباره 
تأثیـر منفی تصویب ایـن قانون یادآور می‌شـود: می‌توان 
گفـت یکـی از دلایل افـت در قاعـده ورزش یعنی جایی 
قصـد  کارآفرینـان  و  ایده‌پـردازان  سـرمایه‌گذاران،  کـه 
داشـتند در حـوزه ورزش فعالیـت کننـد، تصویـب همین 
قانون بـود، چراکه قانـون مالیات بر ارزش‌افـزوده موجب 
شـد سـرمایه و ایده‌هـا در مراکزی صرف شـود که سـود 
بالاتـری دارنـد، چراکه ورزش دارای سـود اندکی اسـت، 
از همیـن‌رو در سـه سـال گذشـته شـاهد کاهش شـیب 

سـرمایه‌گذاری در حـوزه ورزش بودیـم.
ÁÁ با توســعه نزولــی قانــون مالیات بر 

ارزش‌افزوده در حوزه ورزش حذف شد
 او دربـاره لغـو ایـن قانـون در دولـت چهاردهـم ادامه 
می‌دهـد: در حـال حاضر دولـت چهاردهم بـه این نتیجه 
رسـیده اسـت که باوجود چنین قانونی، توسـعه با شـیب 
نزولـی روبه‌رو شـده اسـت و سـرمایه‌گذاران رغبتی برای 
سـرمایه‌گذاری در این حیطه ندارنـد و پس از رایزنی‌های 
بـر  مالیـات  قانـون  روزهـای گذشـته  در  انجـام شـده 
ارزش‌افـزوده در حـوزه ورزش حـذف شـد. نظـری بیـان 
می‌کنـد: در واقـع تفاهم‌نامـه‌ای میـان وزارت اقتصـاد و 
دارایـی و وزارت ورزش و جوانـان امضـا و در هیئت دولت 
تصویـب شـد، مطابـق بـا ایـن تفاهم‌نامـه در راسـتای 
حمایت از ورزش همگانی، ورزش روسـتایی - عشـایری، 
مسـابقاتی کـه در هیئت‌هـای ورزشـی برگزار می‌شـود و 
توسـعه ورزش در سـطح جامعـه همـه درآمدهای حاصل 
از فعالیت‌هـای ورزشـی را از پرداخـت ۹ درصد مالیات بر 
ارزش‌افـزوده معـاف کردنـد. او عنوان می‌کند: مسـابقاتی 
کـه توسـط هیئت‌هـا برگـزار و مطابق بـا آن هزینه‌هایی 
بابت بلیت‌فروشـی و شـهریه دریافت می‌شـود و از سوی 
دیگـر درآمـد باشـگاه‌ها در حوزه‌هـای مختلـف خدمـات 
ورزشـی منجـر به پویایـی در قاعـده ورزش خواهد شـد، 

در واقـع معافیـت ورزش از قانون مالیات بـر ارزش‌افزوده 
می‌توانـد در قاعـده ورزش پویایی ایجاد کند و به واسـطه 
آن سـرمایه‌گذاران، ایده‌پـردازان و کارآفرینانـی کـه قصد 
ورزشـی  حوزه‌هـای  سـراغ  بـه  دارنـد  سـرمایه‌گذاری 
می‌آینـد و در نهایـت یـک نظـام توازن‌سـازی در ورزش 

همگانـی برای عمـوم مردم شـکل خواهـد گرفت.
ÁÁ قانون معافیت مالیاتی بر ارزش‌افزوده در 

حیطه ورزش تأثیر منفی ندارد
 مـدرس دانشـگاه یـادآور می‌شـود: قانـون معافیـت 
مالیاتـی بـر ارزش‌افـزوده در حیطـه ورزش تأثیـر منفـی 
نـدارد؛ در واقع سـازمان مالیاتی یا وزارت اقتصاد بخشـی 
از درآمدهـای خـود را کاهـش داده اسـت و ایـن موضوع 
تأثیر بسـیار مثبتـی روی سـرمایه‌گذاری در حیطه ورزش 
و ایجـاد پویایـی در ذهـن سـرمایه‌گذاران و ایده‌پـردازان 
خواهـد داشـت، چراکـه نشـان می‌دهـد در صـورت مهیا 
بـودن شـرایط، ورزش می‌توانـد محلـی بـرای عرضـه 
خدمـات در قالـب رویدادهـای مختلـف باشـد. او تأکیـد 
می‌کنـد: ایـن قانـون بیـش از هر چیـز در حـوزه ورزش 
همگانـی تأثیرگذار خواهد بـود و در حوزه ورزش قهرمانی 
یـا حرفـه‌ای همچون فوتبال چنـدان اثر ملموسـی ندارد، 
امـا ایـن قانون منجـر به عرضه بیشـتر خدمات ورزشـی 
خواهـد شـد، چراکه تعداد رقبـا در حوزه خدمات ورزشـی 
را افزایـش می‌دهـد و بـه همیـن دلیـل سیسـتم بـه 
سـمت تواناسـازی خدمـات گام برمـی‌دارد و در نهایـت 
تمـام ایـن اتفاق‌هـا بـه کاهـش قیمـت خدمـات و ارائه 
ارزان‌تـر ورزش بـه مخاطـب منجـر می‌شـود، بنابرایـن 
در صـورت نظـارت صحیـح قانـون معافیـت مالیاتـی بر 
ارزش‌افـزوده می‌توانـد فضـای رقابتـی درسـت را بـرای 
کاهـش هزینه‌هـای ورزش بـه همـراه داشـته باشـد تـا 
خدمـات ورزشـی باقیمـت کمتـری در اختیـار مشـتریان 
قـرار بگیـرد، بـدون تردید در کشـور ما به هـر میزان که 
ورزش ارزان‌تر و دردسـترس‌تر باشـد شـعار ورزش آسان، 

ارزان، در دسـترس تحقـق پیـدا خواهـد کرد.

ÁÁ انتظار می‌رود شهریه‌ها و قیمت تمام شده 
خدمات ورزشی کاهش پیدا کند

باشـگاهی  نمونـه  بـرای   نظـری عنـوان می‌کنـد: 
تـا پیـش از لغـو ایـن قانـون بـرای شـهریه هـزار تومان 
مالیـات  صـرف  آن  درصـد   ۹ کـه  می‌کـرد  دریافـت 
بـر ارزش‌افـزوده می‌شـد، امـا در حـال حاضـر باشـگاه 
موردنظـر نبایـد ۱۰۰ تومـان را پرداخـت کنـد، بنابرایـن 
اگـر نـرخ تـورم نادیـده گرفتـه شـود و فضـای تورمی را 
از ایـن قانـون مسـتثنی کنیـم انتظـار می‌رود شـهریه‌ها 
و قیمـت تمام‌شـده خدمـات ورزشـی کاهـش پیـدا کند، 
در ایـن مرحلـه، نظـارت ارکان مربوط می‌تواند مسـیری 
راهبـردی و کلیـدی باشـد، البتـه تمـام ایـن تحلیل‌هـا 
بـدون درنظرگرفتـن فضای تورمی اسـت. او خاطرنشـان 
می‌کنـد: قانـون معافیـت مالیاتی بـر ارزش‌افـزوده قانون 
بسـیار خوبـی اسـت، امـا بـه دلیـل مـوارد تورم‌زایـی در 
بخـش اقتصـاد درون‌زا و بـرون‌زا وجـود دارد و از سـوی 
دیگـر بـه دلیل اینکـه اقتصـاد مقاومتی در حـوزه ورزش 
نهادینـه نشـده اسـت، می‌تـوان گفـت تأثیـر مسـتقیمی 
روی ارزان‌شـدن ورزش نخواهد داشـت، این قانون زمانی 
تأثیـرات مثبتی خواهد داشـت که ارکان تـورم‌زا همچون 
حجـم نقدینگـی، قـدرت چانه‌زنـی میـان مشـتریان و 
مهم‌تـر از همـه فضـای غیررقابتـی کاهـش پیـدا کنـد. 
مـدرس دانشـگاه اضافه می‌کنـد: ورزش همچون سـایر 
حیطه‌هـای خدماتـی بـه بودجه‌هـای دولتـی گره‌خـورده 
اسـت و بـه همیـن دلیل تصویـب قانونی کـه تحت‌تأثیر 
ارکان تورمـی اسـت تأثیـر اندکـی خواهـد داشـت، البته 
ایـن یـک تحلیـل شـخصی اسـت و امیـدوارم اشـتباه از 
نـوع تحلیـل مـن باشـد. او یـادآور می‌شـود: اگـر دولـت 
چهاردهـم در بودجـه ۱۴۰۴ بخش خصوصی را به معنای 
واقعـی همراه و همـگام خود بدانـد و نهادهای غیردولتی 
را در فضـای دموکراتیـک تقویـت کنـد، اثبـات می‌کنـد 
اقتصـاد هرچه در دسـت کارشناسـان و بخش خصوصی 

باشـد شـرایط بهتـری وجـود خواهد داشـت.

 توسعه ورزش و قصه معافیت مالیاتی بر ارزش‌افزوده

 قصه عجیب نقل‌وانتقالات 
فوتبال ایران

 بررسـی بـازار نقل‌وانتقـالات فوتبـال ایـران نشـان 
می‌دهـد تیم‌هـای ثروتمنـد به‌غیـراز تقویت فنـی خود 
بـه دنبـال ایـن هسـتند کـه رقبـا در خریـد بازیکـن به 

مشـکل بخورند.
 بـه گـزارش ایسـنا، با رسـیدن به نیم‌فصـل فوتبال 
ایـران، شـاهد بـازار داغ نقل‌وانتقـالات هسـتیم؛ بازاری 
کـه با فعالیـت دمیدن واسـطه‌ها بـه آن، هـر روز داغ‌تر 
شـده و ایـن امـر هـم حاصلـی جـز بالارفتـن قیمـت 
باشـگاه‌ها بـرای صـدور  نـدارد. دراین‌بیـن  بازیکنـان 
رضایت‌نامـه قیمت‌های سـنگینی اعالم می‌کنند تا به 
ایـن روش درآمـد خوبـی هـم بـرای خود کسـب کنند. 
البتـه ایـن کار درخواسـت پـول رضایت‌نامـه از سـوی 
باشـگاه‌ها هیچ ایـرادی ندارد؛ ولی در ایـن میان موردی 
وجـود دارد کـه از نظرهـا پنهـان مانده اسـت. بررسـی 
بـازار نقل‌وانتقـالات فوتبـال ایـران نشـان می‌دهـد که 
روزهـای اخیـر بازیکنانی چـون رضا غندی‌پـور مهاجم 
جـوان ملـوان، مهران احمـدی بازیکن خیبـر خرم‌آباد و 
بیفومـا وینگـر اسـتقلال خوزسـتان در صدر اخبـار قرار 
داشـتند و باشـگاه‌های متمول‌تـر لیـگ برتـر به‌صورت 
مشـترک تمایـل زیـادی بـرای به‌خدمت‌گرفتـن آن‌ها 
داشـته‌اند. دراین‌بیـن باشـگاه‌های این دسـت بازیکنان 
هـم از فرصت به‌دسـت‌آمده نهایـت اسـتفاده را برده‌اند 
رضایت‌نامـه  صـدور  بـرای  بالایـی  قیمتـی  تـگ  و 
قیمت‌هـای  تعییـن  فوتبـال،  دنیـای  در  گذاشـته‌اند. 
سـنگین بـرای بازیـکان از سـوی باشـگاه‌های طـرف 
قـرارداد آن‌هـا، امـری حرفـه‌ای و قابل‌توجیـه اسـت؛ 
چـون ایـن باشـگاه‌ها قصـد دارنـد از یکـی از راه‌هـای 
مهـم درآمدزایـی یعنی ترانسـفر بازیکن، درآمد کسـب 
کنند؛ اما هدف باشـگاه‌هایی که پشـنهادهای سـنگین 
بـرای به‌خدمت‌گرفتـن این بازیکنـان را ارائـه می‌دهند، 
جالب اسـت. شـاید در نگاه اول جذب یک سـتاره برای 
یـک باشـگاه توجیـه فنی داشـته باشـد؛ امـا در فوتبال 
ایـران باب شـده اگر بازیکنـی که نامش بر سـر زبان‌ها 
افتـاده را جـذب نکنـی )حتـی اگـر از نظـر فنی بـه آن 
بازیکن نیاز نداشـته باشـی(، بازیکن مذکور ممکن است 
راهی باشـگاه رقیب شـود و آن‌ها تقویت شـوند. در واقع 
بخشـی از فعالیت‌هـای نقل‌وانتقالاتی باشـگاه‌ها صرف 
به‌هـم‌زدن بازار می‌شـود تـا به این طریق مسـیر انتقال 
یـک بازیکـن بـه تیم رقیـب را ناهمـوار کننـد. موضوع 
مـورد اشـاره در فوتبـال ایـران شـاید از زبـان مدیـران 
باشـگاه‌ها به‌صراحـت بیـان نشـود؛ امـا بررسـی بـازار 
نقل‌وانتقـالات فوتبـال ایـران ایـن امر را اثبـات می‌کند 
کـه رقبـا عالوه بـر تقویـت فنی خـود بـه دنبـال این 
هسـتند که تیـم رقیب هم تقویت نشـود؛ موضوعی که 
بـا کمی توجـه بـه اخبـار نقل‌وانتقالاتی روزهـای اخیر 
متوجـه آن خواهیـد شـد. البتـه دراین‌بیـن نبایـد نقش 
واسـطه‌ها هـم نادیـده گرفـت که برای سـود بیشـتر از 
ایـن فضای عجیـب بـازار نقل‌وانتقـالات سوءاسـتفاده 

می‌کننـد.

 خبری از تیم‌های اصفهانی 
نیست

در  تاکنـون  ذوب‌آهـن  و  سـپاهان  تیم‌هـای   
نقل‌وانتقـالات نیم‌فصـل فعالیـت خاصـی نداشـته‌اند.

نقل‌وانتقـالات  درحالی‌کـه  فـارس،  گـزارش  بـه   
نیم‌فصـل از نیمـه دی‌مـاه شـروع شـده و ۸ بهمـن 
مـا بـه پایـان می‌رسـد، تیم‌هـای اصفهانـی تاکنـون 
فعالیتـی نداشـته‌اند. سـپاهان کـه تاکنـون چندیـن بار 
اعالم کـرده لیسـت خـروج نـدارد، اقـدام جـدی برای 
جـذب بازیکـن جدیـد نیز نداشـته و مشـخص نیسـت 
لیسـت درخواسـتی پاتریس کارتـرون در چـه وضعیتی 
را  نخسـت  نیم‌فصـل  کـه  دارد. طلایی‌پوشـان  قـرار 
بـا رتبـه دوم لیـگ برتـر به پایـان رسـاندند، بـا چالش 
مصدومیت‌هـای پرتعـداد سـروکله می‌زننـد و بـه نظـر 
می‌رسـد نیـاز مبرمـی بـه جـذب بازیکـن در برخـی 
پسـت‌ها داشـته باشـند. از سـوی دیگر ذوب‌آهن که در 
بازی‌هـای پایانـی نیم‌فصل نخسـت توانسـت با محمد 
ربیعـی امتیـازات خوبـی را جمـع‌آوری کـرده و خـود را 
بـه رتبه ششـم برسـاند، بـه دنبال پـر کـردن خلأهای 
موجـود اسـت. باوجـود این‌کـه نیمـا نکیسـا مدیرعامل 
باشـگاه ذوب‌آهـن هفته گذشـته اعلام کرد کـه به بازار 
نقل‌وانتقـالات وارد شـده‌اند، هنوز خبـری از خرید جدید 
برای سبزپوشـان نیسـت. هواداران هر دو تیم سپاهان و 
ذوب‌آهـن بی‌صبرانـه منتظر خریدهای جدیـد تیم خود 
هسـتند تا در ادامه مسـابقات این فصل بتوانند روزهای 

خوبـی را سـپری کنند.

 شفافیت و اصلاح اساسنامه 
درخواست جامعه فوتبال

 بازیکـن و مربی اسـبق تیـم ملی گفـت: از مقامات 
قضایـی می‌خواهـم پرونده‌هایـی را کـه در ارتبـاط بـا 
فدراسـیون فوتبـال از سـازمان بازرسـی ارسـال شـده 
بررسـی کنند و درخواسـت جامعه فوتبال شفافیت است.

 بـه گـزارش صداوسـیما، نـادر فریادشـیران بازیکن 
و مربـی اسـبق تیـم ملـی گفـت: از مقامـات قضایـی 
می‌خواهـم پرونده‌هایـی را کـه در ارتبـاط با فدراسـیون 
فوتبال از سـازمان بازرسـی ارسـال شـده بررسـی کنید 
و درخواسـت جمعه فوتبال شـفافیت اسـت. فریادشیران 
افـزود: مهـدی تـاج رئیـس و سـخنگوی فدراسـیون 
فوتبال بابت نشـر اکاذیب و افترا از من شـکایت کردند، 
امـا پـس از مراجعه مـن بـه دادگاه و رفتن به زنـدان در 
همـان روز فدراسـیون شـکایت خـود را پـس گرفـت و 

من آزاد شـدم.
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